گروه کار خواهد کوشید پیرامون برخی از مضامین یاد شده و با توجه به دسترسی به صاحبانظران در زمینه های فوق مباحثی را برای مشارکت

عموم علاقه مندان، پیش و پس از سمینار یکروزه پاریس، از طریق اینترنت تدارک ببینند.

ضمیمه

سند سیاسی

مصوبه نخستین گردهمایی جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران

۱۳ - ۱۵ شهریور ۱۳۸۳ (۳ - ۵ سپتامبر ۲۰۰۴)

بخش مربوط به مساله ی ملی - قومی

جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران، ملت ایران را ملت واحد و یکپارچه می داند. این ملت در طول تاریخ با وجود ستمها و ظلمها، همواره با شجاعت و شایستگی در برابر ستمگران و ظالمین ایستادگی کرده و با استفاده از روشهای مبارزاتی مختلف، در پی براندازی رژیمها و ایجاد حکومتی دموکراتیک و لائیک بوده است.

شورای هماهنگی جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران درگذشت این مبارز خستگی ناپذیر و راستین جنبش آزادی خواهی مردم ایران را به خانواده، دوستان و همه مبارزین راه آزادی تسلیم می گوید.

یاد و خاطرات او همیشه در میان ما زنده خواهد ماند.

شورای هماهنگی جنبش جمهوری خواهان دمکرات و لائیک ایران

23 اوت 2017 - اول شهریور 1396

بیانیه سیاسی

تحلیلی از اوضاع ایران و خاورمیانه

گردهمایی سراسری هفتم

25 - 26 فوریه 2017 - 7 و 8 اسفند 1395

جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران

در آستانه سی و هشتمین سال حکومت استبداد مذهبی در ایران، شاهد تکرار و تداوم فشار بر شهروندان، سرکوب، دستگیری و به زندان انداختن مخالفان نظام خودکامه جمهوری اسلامی هستیم.

آن‌ها، با سرکوب، دستگیری، به زندان انداختن و اعدام فعالان و منتقدان سیاسی اجتماعی، نویسندگان، روزنامه نگاران و روشنفکران... به تشدید خفقان در جامعه دامن زده‌اند.

اکنون بیش از یک سال نیم از امضای توافق نامه هسته‌ای رژیم با شش قدرت جهانی (برجام) می‌گذرد. ما در بیانیهی سیاسی ششمین گردهمایی سراسری خود (فوریه 2016 - اسفند 1394) پیرامون نتایج قابل انتظار این قرارداد، به صورت شرطی، نوشتیم: “
[برجام]

اما امروز، با گذشت زمان، اغلب شواهد نشان می‌دهند

که، گرچه خطر مداخله نظامی در ایران از سوی قدرتهای بزرگ غربی کاهش یافته است، اما، به جز برخی سرمایه‌گذاری‌های خارجی که عموماً سودشان به جیب صاحبان زر و زور داخلی و خارجی می‌رود، هیچ یک از وعید و وعده‌های دولت روحانی به مردم در زمینه‌ی پایان یافتن کامل تحریم‌ها و به راه افتادن چرخ اقتصادی کشور متحقق نشده‌اند.

ما خواهان اجرای سیاست‌های توسعه‌محور و عدالت‌محور هستیم که به بهبود وضعیت اقوام محروم و کاهش فقر و ناآرامی‌ها منجر شود. ما همچنین خواهان تقویت نهادهای دموکراتیک و شفاف هستیم که بتوانند به صورت مؤثر در حل این مشکلات اقدام کنند." (برگرفته از سند سیاسی مصوب نخستین گردهمایی سراسری در سپتامبر 2005).

هم چنین در منشور سیاسی ج.ج.د.ل.ا. (19 مه ۲۰۱۳ - 29 اردیبهشت ۱۳۹۲) آمده است: "تبعیضات قومی در ایران، به دلیل وجود تفاوت‌های عمیق در زمینه‌های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی بین اقوام مختلف است. این تبعیضات منجر به ایجاد شکاف‌های عمیق در جامعه شده است. ما معتقدیم که برای تحقق اهداف جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران، باید این تبعیضات را برطرف کرد و به یک جامعه عادلانه و یکپارچه دست یافت.

در چند سال اخیر، بسیاری از کنشگران حقوق کودک در ایران به دلیل فعالیت‌های اجتماعی خود بازداشت شده‌اند و به اتهام‌های مختلف، ماه‌ها در زندان و زیر فشارهای گوناگون جسمی و روانی به سر برده‌اند و این در حالی است که مجمع عمومی سازمان ملل متحد در سال 1989 (1368) به اتفاق آراء پیمان‌نامه حقوق کودک را تصویب کرد. ماده 32 این پیمان‌نامه، دولت‌های عضو را موظف نموده است که با هر گونه سوءاستفاده و بهره‌کشی اقتصادی از کودکان مقابله نموده و زمینه‌های رشد ذهنی، جسمی، روانی و اجتماعی تمام کودکان را فراهم کند.

بحران محیط زیست